www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXXXIII

FSrADO DOPlAllÍ
CÂMARA MUNJCIP A L Dlt SUSSlJAP AR.'\

CNPJ N" 01 .689.011/0001-93
Rua Raimundo Pereira Leal,. n• 717 - Omtro - Sussuapara - Piauí

CEf' 64.610°000
S\:fUllfi91@ çamaraj)s;mall.çom

Suuua,p:ara - PI

DECRETO Nº 0 02/2021

O Presidente da Cêmara Municipal de Sussuapara. Estado do Piaul, no,

uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do

Municlpio de Sussua.para - PI.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Sr. Antônio Manoel dos Santos. CPF nº 860.824.183-87,

presidente cm Camara Municipal de Sussuapara - PI, juntamente com a Sra

Maria Zllma de Almondes, CPF nº 003.135.863 -22, tesoureira da Câmara

Municipal de Sussuapara - PI , nomeados para a movimentar a conta corrente

nº 103.502-9, agência nº: 3350-2 em nome da Câmara Municipal. vinculada ao

CNPJ n" 01 .689.011/0001 -93, com os poderes abaixo re'laclonados.

Poderes:

✓ EMITIR CHEQUES;

✓ ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;

✓ AUTORIZAR COBRANÇA;

✓ UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

✓ SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

✓ REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

✓ AUTORIZAR Dl:BITO EM CONTA RELATIVO A OPE.RAÇÔES;

✓ RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

✓ ENDOSSAR CHEQUES;

✓ REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO;

✓ MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO EL1ETRÔNICO;

✓ SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES;

✓ CANCELAR CHEQUES;

✓ BAIXAR. CHEQUES;

✓ EFETUAR RESGAiES/APUCAÇÕE S:

✓ CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

✓ EFETUAR SAQUE&-CONTA CORRENTE:

✓ EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

✓ EFEliUAR TRANSFER'ÊNCIAS POR MEIO E TRÔNIICO;

✓ CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSES

RECURSOS FEDERAIS;

✓ LIBERAR AROUVVOS D PAGAMENTO NO GERENCIADOR

FINANCEIROIAASP;

✓ SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVEST IMENTOS;

✓ SOLICITAR SALDOS/EXTRA . OS DE OPERAÇÕES DE CRÊ.DITO;

✓ EMITIR COMPROVANTES;

✓ E NC RRAR CONiAS O E D EPÓSITO;

✓ CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO D IRETO AUTORIZADO:

✓ ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO:

✓ ASSINAR INSTRUME NT O DE CONVG.NIO E CONTRATOS DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

✓ EFETUAR TRANSFERÊNCIA P/ MIESMA T ITULARIDADE.

Art. 2"- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revoga -se as d isposi,;,ões em contrário.

Gabinete do Presidente da Cême,a Municipal dé SuS:!;uapara - PI, em 04 de

Janeiro de 2021.

J ANTÔNIIO MANOEL DOS SAN~OS

Presidente da C.êmara Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
CÂ.M.ARA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

CNPJ N" 0 l..689.01 l/OOOl-93
Rua Raimundo Pcrcb:!, Leal, n:• 717 - Cemro - Sussuapu-11- Piaul

CBP 64.610-000

CONTRATO DI! PRl!STA.ÇÃO DI!! Sl!RVtQOS Q UII!
ll!Nnll! Sl CZL.mNUlM A. CÃMARA MUNICIPA1. DE
SUSSUA.PARA-PIA.UI li! MAIUA Dll!USUffA D11!
MOURA, P- PRl!STAÇÃO DE ~ D11!
ZEl.AD()ltA, HÀ lfOR.MA DA I.EL

_, presenb! lnStr\lmento penrcular de ~ de serv~ as PI',_ adiante
~ . e quallftalclas, tem'.-a-e SI, o presenlill o:r.tr!ltD de ~ de ~como
zeladora pe,a llrnp,m, ., mmtub!nc;Ao no ~lo $!!de da Clman, munlclpDI de SUSSUlpm1I -
Pllluf, com Obrlgaçllas o-irantes dcousulas e 00ndk:6es seguin-;

DA QYAU!fiCACÃQ QAS PABJl!S -.

CONTRATANTE: CÃMA.RA. MUNICIPAL DE SUSSUAPARA.-PI, -beledde 6 Rua Raimundo
Pereira .Leel n" 717 - centro- SUssu. pera-PI, por1adoni do CNPJ sob no 01.689.001/93, -
eto representado pelo seu Presldentle o ... ANTONIO MA.N·o l!L DOS s.vnos, brasileiro,
maior, casado, ""51denlill no AV. eltzeu unes, s/n, Novo Paquet6 - SLtSSuapara-PI, ~ do
CPF sob n" 860.8241183-87 e RG sob n• 20141179 SSP•Pl, dl!lnomlnado apenas CONTRATANTE e
,de outro _,, a Sno. MAMA. DEUSUffA. DE MOURA, brasileira, casadll. malôr, ~ na
Rua ProjO!tada, s/n., Novo P~ueté, Sussuapent-1•1, portadora do O>F ~ no 983.218.703-68 e
RG nº 1.282.,2◄,7-SS1'-PI, de ora em diante clr:nominado CONTRATADA.

pgmqqd pô·ço~:rd1! 1-DJBll!UOS e l)E\IERES DAS P6BJ'ES . . - ,
a.ÁUSUlA PRIME'iRA: ·A· COfliTR'.ATÃDA se compromete a presta:r ~ de zeladonl
rela<:foNdos à rel'Olfflll e reparos l'IO l)(6:llo ~ da càmata Munk:lpal de SuSSU11pan,-PJ;

PAR.-.GAAF.O ÜNtCO: A CONTRATADA se obnga a utalliar b6cnleaS concnnntm com o s«vlÇO a
ser presmdo, bam como realizar com Iodas os ~ nea,ssalrk>$ r;,e,n, a - 00~.

a.AUSIJLA SEGUIIDA; Fica e,cpressarnente IIC0ldado que nlo estlllbetece por fol'ÇIII desca
00nlnll:IO qualquer relaçlio de emp._, ou vínculo em-lfdo ena-e o Q)i1a111aulill e o
~;

Pà P6Att11f'fIO

C..AUSUl::A Tl;R.ce:RA; f'dos serviços 00- a ca..-a Munldpe,I de SUSl<Llllpan,-PI _,\
ao eotnl!ATADO a lrnr;,ordlrncle de um Mi41rto m:lnlmo vly,,nbo no valor de __., 1.100;00· (Hum
~ ~~~!••-~..Pre que ÍOI"!" 50lk:ltndos as -51!1"Vlc;ns;

PQ P8AZO DO CONJBATQ

CI.AUSULA QUARTA: o Pré$enlill contrato Inicia-se d@ 04 de Janeiro de 2021 a 31 de dettmbro
de 2021;

PA BESQs,lo

0.AlJSULA QUINTA, 0 pre:;ente contnrt"O poder6 Sl!r rescindido, no rodo ou em partr.,
1ndependentl!mente de Interpelcição Judicial, = "'""' das partes não cumpra o csmbl!ll!cido
em qualquer des d!iusulas dests Instrumento, ou por mútuo nc:ordo, cab@n.do à CONTRATADA
~ o que IM:s íor devido até a datll de resc:ls5o pel05 seNfços prestado$:

DAS QOMUNICACÕES

a.AUSULA SEXTA.: k'. 00munlcações en~ ;,s partes 00ntmtnntes, reladonadas com o
acompa_nh;miento e controle do pn!!sentl! contrato, serllo feít8s por escrito;

DA PQTACÃQ ORÇAMENYÃBiê

CI..AIJSULA SETIMA: Os recurws l)illrcl pagamentD da CONTRATADA provêm do orçn:meerrto da
á m.rra Munlc:fpal de su~para-Pl.

.P2..mB.Q

Cl..AUSULA OITAVA: · Pllni . dltimlr ·qualsquer controvérsles oriundas do COr-ITRATO, as partes
clcge?m o foro c1aamen1 Mun1crpe1 dC.Sl.155'-'<IJ;llara"PI.

... , ..,.,... ..
E por es:laRml às pa~,. CPJ'fTRATAOA e CONlRATA~ de plenO aoordo com o CÍlsposto
nestl! ln$1rumento partlculai, ·11sslnam--r10 na pr61!nç,, das duas testemunl\M abaixa, em 02
(du..,,) vi~ de lglllil teó"r e rorma, clestl11anckHe 01 (uma) w, para c;.,c;lia parte lnteress8da.

Sussuaper11 ( PI), 04 de ~ relrQ de 2.021.

CONTRATADA:

l;1 cOlÀvLI. ~ :;u .. ,(0 Mo~
, •· 1 MARJ;A OEUSUITA' DE 'MOURA

._;a,i,; 983 .218.703•68

... ...... '.